



T.C.
BEYOĞLU 22. NOTERLİĞİ
Vali Kaşığı Caddesi No: 22/11 M. Plaza
No: 33/45 34119/1 İSTANBUL
Tel: 0212 230 34 50 - 246 48 21

TEKELİOĞLU & ATEŞ HUKUK VE ARABULUCULUK BÜROSU

AVUKAT

15 HAZİRAN 2023

No: 10095

ŞEREF TEKELİOĞLU & MECİT ATEŞ & Av. Tülin Çelikalp & Av. M. Enes Şen & Av. Hayriye Semerci

NOTERLİĞİNİZ MARİFETİ İLE İHTARNAMEDİR.

KEŞİDE EDENLER:

1- İSTANBUL GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

Hacımimi Mahallesi, Kemeraltı Cad. No:35 K.1-2-3 Kalaycıoğlu İşhanı 34 425
Tophane-Beyoğlu/İSTANBUL

2- İZMİR GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

Atatürk Cad. No : 384 K:6 D:11 Berrin Reşat Aksoy Plaza / Alsancak - İzmir

3- BURSA GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

İhsaniye Mah. Barbaros Cad. Eserkent Sitesi B Blok No:8 K:1 D:1 Nilüfer/
BURSA

4- ANKARA GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

Anıt Caddesi Şafak Apt. No:8/7 Tandoğan / ANKARA

5- MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

Mahmudiye Mah. 121. Cd. Metropol Mertim Gökdelen İş Merkezi Kat:14
Akdeniz / MERSİN

VEKİLİ :

Av. Şeref Tekelioğlu & Av. Mecit Ateş &

Av. Tülin Çelikalp & Av. M. Enes Şen & Av. Hayriye Semerci

Rumeli Cad. Zafer Sok. Akıncılar İşhanı No: 55 K. 1 Nişantaşı/İSTANBUL

MUHATAP :

1- FATİMA ÖZŞAHİN

VİTRİN MEDYA HABER REKLAM TANITIM HİZMETLERİ

Yeni Mahalle Ulus Sokak No: 3/C SİNOP

2-YSS9 MEDYA TİCARET A.Ş. (VKN : 9830809801)

Gayrettepe mah. Cemil Arslan Güder Sok. Otim İş Merkezi B Blok No:25
Beşiktaş/İSTANBUL

3-İCMAL YAYINCILIK REKL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

(VKN : 4690067251)

Beşyol Mah. 502. Sokak. No: 6/1, Küçükçekmece / İstanbul

4-İHLAS HABER AJANSI A.Ş. (VKN : 4700031423)

29 Ekim Cad. İhlas Plaza No:11 A/21 34197 Yenibosna/İstanbul

KONU :

Muhataplara ait internet haber sitelerinde yayımlanan 'Türkiye genelindeki 'hayali ihracat' operasyonunun İstanbul ayağında 5 kişi yakalandı' başlıklı internet haberlerinde yer alan '*İllegal faaliyetler gümrük müşavirleri tarafından yürütülüyor*' alt başlığı ve bu başlık altında yer alan açıklamaların gerçeğe, 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu hükümlerine aykırı olarak gümrük müşaviri kişiler hakkında yanıltıcı ve yanlış yönlendirici algı yaratır mahiyette ve bir meslek kolunun tüm mensuplarını zan altında bırakacak, okuyucuyu yanlış bir algıya sevk edebilecek nitelikteki söz konusu başlık ve yazının yayından kaldırılması ve tekdüz yazısı yayınlanmasının ihtarıdır.

AÇIKLAMALAR :

Sayın Muhatap YSS9 MEDYA TİCARET A.Ş. :

<https://beyazgazete.com/haber/2023/6/13/turkiye-genelindeki-hayali-ihracat-operasyonunun-istanbul-ayağında-5-kisi-yakalandı-6816954.html> uzantılı internet haber sitenizde

Rumeli cad. Zafer Sok. No. 55 Akıncılar İşhanı K.1 Nişantaşı - İstanbul

Tel : (212) 230 34 50 - 246 48 21 Faks: (212) 240 70 99

BEYOĞLU 22. NOTERİ

İmza Yetkilisi

ALPER KAN İLHAN



Sayın Muhatap Fatima Özşahin-Vitrin Haber :

<https://www.vitrinhaber.com/turkiye-genelindeki-hayali-ihracat-operasyonunun-istanbul-ayaginda-5-kisi-yakalandi> uzantılı internet haber sitenizde,

Sayın muhatap İhlas Haber Ajansı A.Ş. :

<https://www.ihh.com.tr/istanbul-haberleri/turkiye-genelindeki-hayali-ihracat-operasyonunun-ayaginda-5-kisi-yakalandi-4382815/> uzantılı internet haber sitenizde,

Sayın muhatap İcmal Yayıncılık Rekl. San. Ve Tic. Ltd. Şti. ,

<https://www.yenimesaj.com.tr/47-ilde-hayali-ihracat-operasyonu-H1486363.htm> uzantılı internet haber sitenizde,

Tarafımıza ait internet haber sitelerinin 12/06/2023 tarihli 'Türkiye genelindeki 'hayali ihracat' operasyonunun İstanbul ayağında 5 kişi yakalandı' başlıklı internet haberlerinde yer alan '*İllegal faaliyetler gümrük müşavirleri tarafından yürütülüyor*' alt başlığı ve bu başlık altında yer alan '*Gümrük işlerini takip eden gümrük müşavirleri tarafından bu mallara uygun beyanname düzenlenerek sözde ihracatın gerçekleştirildiği, böylece haksız KDV iadelerinin alındığı tespit edildi.*' içerikli yazı ile gerçeğe, 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu hükümlerine aykırı olarak dernek üyelerimizin külli olarak mesleki onur ve itibarını zedeler mahiyette olan işbu ibareler ile haber başlığı altında yayımların yayınlandığı tarafımızca tespit ve istihbar olunmuştur. Bu minvalde ilgili yazınızda yer alan ve bir mesleki teşekküle mensup tüm kişileri karalar nitelikte, üyelerimizin mesleki onur ve itibarını zedeler ve okuyucu tarafından üyelerimiz olan Gümrük Müşavirlerine olan güveni sorgulattığı, okuyucuyu yanlış bir algıya sevk edici nitelikteki söz konusu başlık ve yazı hakkında aşağıdaki açıklamaların yayından kaldırılmasını ve tekzip edilmesini talep etme gerekliliği doğmuştur. Şöyle ki:

- 1- Gümrük Müşavirliği mesleği, Cumhuriyetten önce Avrupa ülkelerinde olduğu gibi Gümrük komisyoncuları talimatnamesi hazırlanmış 1 Temmuz 1909 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yayımlanan 252 sayılı 25 Haziran 1909 tarihli genelge ile de Gümrük komisyoncularının gümrük idarelerinden ruhsatname almaları, bu belgeyi almayanların 1 Temmuz 1909 tarihinden itibaren gümrüklerde iş takip edemeyecekleri belirtilmiştir. Cumhuriyetimizin ilk yılında da 16 OCAK 1924 tarih ve 168 sayılı kararname ile Gümrük Komisyoncuları talimatnamesi yürürlüğe konmuştur.
- 2- İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği faaliyetlerine 1909 yılında başlamış, diğer Dernekler ise ilerleyen yıllarda faaliyetlerine başlamışlardır. 1615 sayılı Gümrük Kanunu'nu yürürlükten kaldıran 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun (4458 sayılı Kanun/Gümrük Kanunu) ve bu Kanun'a bağlı Gümrük Yönetmeliği'nin 05.02.2000 tarihinde yürürlüğe girmesi üzerine tüm gümrük müşavirleri dernekleri Dernek Tüzüklerinde de belirtildiği üzere, 4458 sayılı Kanun'un geçici 6. maddesi ve ilgili mevzuat hükümlerine istinaden görev yapmak ve mensuplarının müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, gümrük müşavirliğinin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri ve iş sahipleri ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere, mesleki disiplini, saygınlığı ve ahlakı korumak maksadıyla kurulmuş mesleki teşekkülleridir. *Bu nedenle üyelerimiz hakkında internet siteleriniz üzerinden yukarıda izah edildiği üzere yapılan yayımların tekzipini talep etme zaruretimiz hasıl olmuştur.*





- 3- Gümrük Müşavirleri Dernekleri, kurulduğu günden bugüne mensuplarının müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, gümrük müşavirliğinin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri ve iş sahipleri ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere, çalışmalarına devam etmektedir. Bu kapsamda kamuoyunu doğru bilgilendirmek adına ve sorumlu ve dikkatli gazeteciliğin yapılmaya devam edilmesi düşüncemizi paylaştığımızı tahmin ederek, söz konusu bu haberin, derhal yayından kaldırılması ve ekli tezkip metninin yayımlanmasını talep etme zorunluluğu doğmuştur.
- 4- Sayın muhataplar, söz konusu internet sitelerinizde yer alan işbu metinlerin derhal yayından kaldırılmasını ve Basın Kanunu'nun 14. Maddesi gereği bu ihtarnamenin tarafınıza ulaşmasından itibaren en geç 3 (üç) gün içinde ekli tezkip yazımızın yayımlanmasını ihtar ederiz. Aksi takdirde müvekkillerimiz adına tüm yasal yollara başvurulacağı hususunu ihtar ederiz.

Sayın noter, işbu ihtarımızın bir nüshasının Ulusal Elektronik Tebligat Sisteminde yapılan sorgulamada muhatabin UETS adresi bulunmaması halinde e-tebligat yolu ile tebliğini, UETS adresi bulunmaması halinde muhatabin yukarıda yazılı adresine normal tebligat yolu ile tebliğ edilmesini, tebliğ sebebi içeren bir nüshasını tarafımıza vermesini, bir nüshasının da dairenizde saklanması sergi ile talep ederiz. 15.06.2023

Keşide Edenler Vekili



TEKZİP METNİ

İnternet haber sitenizde yer alan 12/06/2023 tarihli 'Türkiye genelindeki 'hayali ihracat' operasyonunun İstanbul ayağında 5 kişi yakalandı' başlıklı internet haberlerinde yer alan 'İllegal faaliyetler gümrük müşavirleri tarafından yürütülüyor' alt başlığı ve bu başlık altında yer alan "Gümrük işlerini takip eden gümrük müşavirleri tarafından bu mallara uygun beyanname düzenlenerek sözde ihracatın gerçekleştirildiği, böylece haksız KDV iadelerinin alındığı tespit edildi." içerikli yazı gerçek dışıdır.

Konu ile ilgili olarak yürütülen soruşturmada Gümrük Müşavirlerince suça konu eylemlerin işlendiğine yönelik herhangi bir somut bilgi veya delil bulunmamaktadır. Haberde kullanılan üst başlıkla Gümrük Kanunu ve ilgili mevzuat kapsamında iş ve işlemlerini yapan meslek mensuplarını zan altında bırakılması kabul edilebilir değildir. Çünkü müvekkil Dernekler üyesi Gümrük Müşavirleri tıpkı, Avukatlar, Mali Müşavirler veya Yeminli Mali Müşavirler gibi serbest meslek mensubudurlar. Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler gibi elektronik ortamda beyanname vermektedirler. Üstelik ihracatçı firmanın aldığı vergi iadesi süreçlerinde Gümrük Müşavirlerinin yetki ve sorumlulukları da yoktur. Eşyanın ihracatçı firmadan teslim alınması, yüklenmesi ile Gümrüklü Sahalara getirilmesi ya da ülke sınırını terk etmesi aşamaları tamamen nakliyeciler tarafından ifa edilmekte Gümrük Müşavirlerinin bu konularda da yetki ve sorumlulukları bulunmamaktadır. 4458 sayılı Gümrük Kanunu bu noktada 181/2 maddesinde **dolaylı temsilde, temsilcinin yükümlülüğünün kendisine sunulan belgelerle sınırlı olduğunu hüküm altına almıştır.** Gümrük Müşavirleri beyanda kullanılan verilerin yanlış olduğunu bildiği veya mesleği icabı ve mutad olarak bilmesi gerektiği durumlarla sınırlıdır.

Müvekkillerimiz İstanbul, Ankara, Bursa, Mersin ve İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği mensubu Gümrük Müşavirlerinin mesleki onur ve itibarını zedeleyen şekilde salt sansasyonel içerik katmak maksadı ile yapılan haberiniz ve kullandığınız ifadeler Basın Kanununa da aykırıdır. Haberiniz verilmiş şekli itibarı ile gerçeklikten uzaklaşarak bir meslek grubunu karalayarak, onları zan altında bırakan, toplum nezdinde itibarını zedeleyen bir içerik haline gelmiştir. Habere konu iddia edilen eylemlerin kimler tarafından ne şekilde işlendiği açık olmadığı gibi soruşturmanın yasa gereği gizli olduğu somut durumda soruşturma içeriği hakkında bilgi sahibi olmaksızın meslek mensuplarının tamamına yönelik itham ve iddialarda bulunmak bağımsız habercilik anlayışı ile ve basın ahlakı ile de bağdaşmamaktadır.

Konu ile alakalı olduğu tarafınızca iddia olunan Gümrük Müşavirlerinin ilgili eylemleri işlediklerine yönelik herhangi bir bilgi ihtiva etmemektedir. Gizlilik usulünün benimsendiği soruşturma ile ilgili olarak salt kulaktan dolma bilgiler ile ve yukarıda da izah edildiği üzere bir meslek teşekkülünü külli olarak itibarsızlaştıran işbu metin gerçeğe külli olarak aykırıdır.

Herhangi bir gümrük müşavirinin konu ile ilgili cezai müeyyideye tabi tutulmadığı, ceza sorumluluğunun şahsi olduğu, bir mesleki teşekkülün külli olarak soruşturma tarafıymışçasına lanse edildiği bu yönü ile de ilgili haberin kamuoyunu yanlış yönlendirici nitelik taşıdığı kamuoyunun bilgilerine sunarız.

İSTANBUL GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ ANKARA GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ
İZMİR GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ BURSA GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ
MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

VEKİLİ
Av. MEHMET ATES

